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Simon, hur central är Ismail Abdo, eller som man också kallas jordgubben, i den våldspiral vi just nu
ser?
Han är mycket central. Dels har han nog haft en mer central roll än vi har vetat i nätverket Foxtrot.
Och dessutom är han central eftersom han nu, enligt polisen, utgör en sida av dem som är i konflikt
inom nätverket.
Det här är Dagens Eko med Robin Olin. Idag om Ismail Abdo, jordgubben, och hur han blev Rauh
Amajid's dödsfiende.
Det är oktober 2023 i Björklinge i norra Uppsala.
I en ishall med sittplatsläktare i trä och reklam för lokala företag på fureväggarna så brummar ett
kylagregat.
Just nu värmer några barn uppe in för hockeytränningar.
Men för 18 år sedan, 2005, så var den här ishallen skådeplatsen för det första brottet som Ismail
Abdo, även kallat jordgubben, dömdes för.
Gäster Simon Andren, crimereporter på Ekot.
Och ja Simon, vi kanske ska börja där, i den här ishallen. Vad är det som händer då, 2005?
Det är missommerdagen och lokala krafter i Björklinge anordnar ett disko för ungdomar i området,
men också från andra delar av Uppsala.
Och Ismail Abdo, han har res dit med några kompisar.
Han känner igen en kille där, som är där med ett ytterligare två kompisar.
Någonting gör att det blir lite gruffig stämning, och Ismail Abdo ger en av de här killarna ett
knytnövslag.
Det stannar liksom inte vid ett chaff som löser sig och bara går hem till sig, utan det här anmäls.
Han är 15 år och han döms att tillsammans med socialtjänsten sätta upp en vårdplan för honom.
Men en bild av en del av hans uppväxt där, och du Simon har ju åkt runt nu i Uppsala för att följa
Ismail Abdos fotspår kan man säga.
Berätta, vad kan du säga mer om hans historia där under uppväxten?
Vi kan ju hoppa tillbaks till när han föddes 1990.
Hans föräldrar hade då sen några år tillbaks kommit till Sverige.
Mamman är från Turkiet och pappan är från Libanon.
Hans föräldrar jobbar och är aktiva i grönsaks- och fruktbranschen, och de flyttar till stadsdelen
Granby.
Det är låga hyreshus i stort del, många trevåningshus.
Det är en del av det svenska miljonprogrammet kan man säga.
Och vad finns det för fler platser där omkring då som är central i hans uppväxt?
En central del blir ju då Granbyskolan. Där går han under sin grundskoletid.
Nu är den här skolan helt annorlunda änligt flera personer som jag pratar med här.
Skolan är nu en fin och frärsbyggnad, den är delvis renoverad för inte så många år sedan.
Man känner inte alls igen den här bilden av en nedgången skola som det är kaos på som man hade
för 20-25 år sedan.
Det är lunchrast på Granbyskolan, 90 Uppsala, som mest problemdrabbade område.
En omständighet då kring den här skolan är att den har mycket dåligt rykte, den är nedgången.
Både fritidsgården och biblioteket vid skolan tvingas numera ha stängt på kvällstid på grund av hot
och våld.
Det är också en stor oro på skolan, dels från lärare men också från elever.
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Det finns rapporter om hur det skjuts in mot skolan, inte när det är elever där men på kvällstid.
De ungdomar som står bakom våldet i Granby ingår i polisen i ett större nätverk av kriminella.
Där ledarna bland annat ägnar sig åt vapenbrott och narkotika brott.
Det kanske man ska påminna om, det här är ju inte som nu i en tid när det skjuts lika mycket hela
tiden.
Så skott mot en skola är en ganska stor sak, tänker jag med.
Absolut, det här blir en stor sak i Uppsala och med i rapportera mycket om det här.
Och elever som går där uttalas sig och de är också kritiska.
De tycker att det här är ett otryggt ställe, det är oroligt, dålig studier och man lär sig inte så mycket.
Men hans skolgång i Smilab beskriver som fungerande och det ser vi också på betyg.
Men i den miljö där han rör sig i skolan finns det andra personer som inte har samma lugn som
skapar en oro.
Och i den här delen av Uppsala finns också en annan person.
En fyra år äldre kille som inte går i grämbigskolan, utan som går på en skola i närheten, en
kilometer därifrån.
Och det är Rava Majid även känd som kurdiska rävn.
Sen vet inte jag och ingen jag pratat med heller säker på hur du vidare de här två personerna kände
till varandra då.
Ja och Rava Majid, hans bakgrund har ju du faktiskt varit med och berättat om här i dagens ECO, ett
annat avsnitt Simon.
Och han beskrevs då som företagssam i skolålden och startade tidigt en egen glasskosk till exempel.
Hur beskriver folk som du träffar där Ismail Abdo då under uppväxten i skolan?
Ja det är en bild man får av honom som gör gällande, att han har ganska bra ganska väl fungerande
sociala strukturer runt omkring sig.
Jag pratat med en person som gick samtidigt som Ismail Abdo i grundskolan som berättar att han
hade en stark relation till sin familj och han hade mycket därifrån.
Och att det kunde också göra att han kunde uppfattas som lite kaxig, lite dryg ibland.
Att han visste att det fanns en uppackning från en stor familj, men inte på den nivån att han var
obehaglig.
Och vissa som jag pratat med beskriver som att han har ganska goda förutsättningar att få ett bra
liv.
Och vad gör han då?
Han är tidigt intresserad av att vara en del av den här frukt och grönsagsbranschen.
Kort efter gymnasiet så ger han sig in och startar upp en affär som säljer frukt och grönsaker och
även ska satsa på halalslagtat kött.
Han är driftig och startar den här verksamheten redan då som 20-åring.
Så det verkar han på något sätt ta gemensamt om med den äldre rava magi?
Ja det ser ut som det, båda tycks ha ett driv som liknar varandras lite grann.
Men du Simon, det slår mig med att föräldrarna driver frukt och grönsagsföretag. Hänger det ihop
med smeknamnet jordgubben?
Ja det är en förklaring som vi har fått och att han själv då gav sig in i den här branschen också.
Det är bara någonting med just det smeknamnet som sticker ut lite för mig i alla fall.
Det kanske inte låter så tufft eller vad man ska säga?
Nej jag håller med. Det är väl också någonting som är lite avvikande och det kanske också vittnar
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om en viss kanske inte humor men ändå en självdistan.
Men vad händer sen då i Ismael Abdos liv som du har kunnat se?
Det vi vet är här att det kommer en tid då han tjänar relativt bra med vita pengar, han jobbar.
Han säger själv vi förhör senare att han under de här åren jobbar sex dagar i veckan och nästan i
princip all vakantid.
Och butiken som han har startat driver han framåt.
Så det finns ingenting i brottsregistret och följer här då?
Nej här sker ingenting dramatiskt när det gäller vad han blir lagförd för.
Så när hamnar han där igen då har jag i brottsregistret?
Ja lite grann likt den kurdiska revenge av Ahmadjid så kommer en längre dom som jag tror blir
avgörande i utvecklingen för den här personen Ismael Abdo.
Och det är en dom som kommer 2016.
Då har han haft en ganska central roll i hur flera olika partier narkotika har kommit till Sverige
ompaketerats och skickats vidare till olika ställen.
Det handlar om Kilovis med Harsh Mariana, det handlar om andra syntetiska droger.
Han döms för grovt narkotika brott men också för grovt vapenbrott för i den här utredningen av
honom
så stoppades han vid tillfälle och då hade han en pistol i bilen och han döms även för hellerio.
I det här målet och totalt så blir straffet fem och ett halvt års fängelse.
Han nekar till det mesta i åtalet förutom vapenbrottet, det erkänner han.
Och vad vet du om den här perioden i hans livet, inne på Anstalten?
Man får en ganska bra bild av hur han tänker och vad han känner i ett brev som han skriver
till dåvarande justitieminister Morgan Johansson.
Det är adapterat den 27 juni 2017 och då skriver han att han just avtjänar ett fem och ett halvt års
fängelsestraf.
Han har lite tankar och åsikter om hans vardag inne på storboda Anstalten
som han vill ta upp med stitieministern.
Vad är det då?
Ja, det som han inne på är att han vill studera och han skriver i brevet att han har uppreppat det
tillfälle
och chatat om att få plugga på högskolning nivå men att svaret blir att de kan inte tillgodose hans
behov.
Han säger att de satsar inte på de som har grundbehörighet vilket han då har.
Han har för bra betyg från skolan helt enkelt?
Ja, och han skriver såhär en central mening.
Om inte kriminalvården kan tillgodose mina studier, huska då min återanpassning i samhället
underlättas
och huska min återfallsrisk minskas.
Han skriver också i brevet citat,
Jag anser inte att jag har kriminella värderingar,
men efter ett tag här i fängelset så har mina åsikter förändrats och förvärrats.
Det är väl formulerat?
Ja, det får man verkligen säga.
Och varför skriver han ett brev till dåvarande justitidsministern?
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Gör man så?
Nej, det är inte så vanligt.
Om man skriver till justitidsministern så brukar det vara för att man vill begära om nåd
och det sker tidsomtätt och det är i princip ingen som beviljas nåd.
Men det är alltså inte det han verkar vara ute efter här då, nåd?
Nej, han vill upplysa om ett problem han har,
men det här brevet uppfattas som en nådeansökan och den avslås.
Och mer än så är det inte kring det här från regeringens sida.
Det är alltså då en del om fängelse tiden.
Men vad händer medan när han kommer ut?
Här någonstans så vet jag inte med säkerhet var det som händer i hans liv,
men så småningom, vet vi, blir han en del av det så kallade fokstrottnätverket
som leds av Rava Majid.
Och här kan vi också se den första, tydliga och säkra kopplingen
mellan de här två personerna, jordgubben och kurdiske räven.
Och det gäller den glasskosk som kurdiske räven
och hans familj driver i centrala Uppsala.
Hur då då?
Uppsalaniatinning har tittat på den här glasskosken och undersökt den
och då ser de att det finns en koppling här då.
Ett bolag som kopplas till jordgubben och hans familj grönsaks och frukt och bärverksamhet
går in och hyr den här glasskosken under en sommar förra året.
Och samtidigt menar ju polisen att Rava Majid är ledare för det här nätverket fokstrott.
Vilken roll menar man då att Ismail Abb då haft där?
En typ av undanjömd men mycket central roll brev i kurdiske räven
som högerhand kan vara lite populärt uttryckare.
En person som är med fattar viktiga beslut
men som inte står i rampjuset utan det gör kurdiske räven.
Och vad grundar polisen det på att de tror att han har den här rollen?
Det kan inte handla i om uppgifter som har kommit fram i och med
att olika chattar har knäckt av polis från andra länder
och FBI en om chatt, en kru chatt och Sky Easy Sit.
Där ser man i takt med att man börjar analysera det här materialet
hur de här olika användarna som man kopplar till både kurdiske räven
men också jordgubben Ismail Abb då.
Hur de har varit mer centrala än vad man tidigare har trott.
Det handlar om att skicka ut uppdrag till personer,
beordra olika våldståd.
Sen är det så att det här är inte bevisat i domstol i Sverige
att det är så att det är de som ligger bakom de här användarna.
Det vet man inte men det var polisen tror.
Men sitter han då och skriver det i de här chattarna
under Alias ett jordgubben eller hur kopplar de ihop det här?
Det Aliaset är ett smäknan som finns lite mer informellt
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men framförallt så har han i de här olika chattarna
använt smäknamnen Dr. Phil och doktorn.
Det är också användarnam som enligt polisen kopplas
och har använts av Ismail Abb då.
Och Dr. Phil, det är den här kända tv-psykologen i USA då?
Ja, det skulle man ju kunna tänka sig.
Det är kanske den mest kända Dr. Phil i världen.
Han har sedan ett år tillbaks internationellt efterlyst
och häktad i sin utevaro för inblandning
i en annan omfattande narkotika harva
och klagar i det målet är Daniel Jonsson.
Han har haft en övergripande roll, skulle jag säga.
Han har involverat i droxlighet
som gör att vi har begärt han häktad i utevaro
för synligen grova och grova narkotika brott.
Och därefter så får man också till att han blir internationellt efterlyst
och åklagarna är övertygade om att han då befinner sig i Turkiet.
Så fram till det här då så har enligt vad vi kan förstå från polisen
Ismail Abb då fungerat som rövamajids närmsta bundsförvandt.
Men någonting händer. Vad är det som förändras?
Vi har fått uppgifter om att den här konflikten handlar om
vilken typ av våld man utför i Stockholm.
Vilka är som utför det här våldet och mot vem?
Vi har fått uppgifter om att det skulle vara så att Ismail Abb då
kritiserar rövamajit för vilka personer som dras in
och framför allt åldern på de här personerna.
Att man använder väldigt unga springpojkar till exempel då?
Det är ett sånt exempel vi har fått.
Sen finns det ju givetvis andra personer i den här konflikten
som har en annan bild av vad det är som ligger till grund för det här.
Men det är en uppgift som vi har fått om vad det är som bidrar till den här konflikten.
Och att den här konflikten sen escalerar.
Vad finns det för förklaringen till att det sker?
Det är när den här meningsskillaktigheten leder över till våld.
Det börjar som vi har förstått med en typ av misshandel i Turkiet
vilket i sin tur leder vidare till en skottlossning i Turkiet
mellan de här olika fallangerna då från det egna nätverket
och det hela drar igång på allvar
när det sker ett våldståd i Uppsala den 7 september, nu i år.
Strax efter klockan 011.00 på natten kommer ett larm in till polisen.
En kvinna i 60-årsåldern ska gå ut på sin altan och så plötsligt fallit ihop.
I natt så kallades ett stort pådrag till den här adressen.
Det var först ett hjärtstopp som man trodde att det var.
Men när polisen kommer fram till den vita villan
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visade sig att kvinnan blivit skjuten.
En kvinna i 60-årsåldern sköts till döds i Uppsala i natt
men ett uppgifter till ekot så är kvinnan en anhörig till en medlem
i ett kriminellt nätverk.
Och det framkommer att hon är mamma till jordgubben Ismail Abdo.
Och ja Simon, här tänker man ju att oj
alltså om det funnits en splittring inom det här nätverket redan tidigare
vad händer då när Abdos mamma blir dödad?
Det här är givetvis ett otroligt brutalt mord
som innebär att man har gått över gränser som man tidigare har haft.
Jag vet att flera redaktioner nästa morgon
när det här har klarnat för polisen blir uppringda av poliser
uppgiftslämnare från de rättsvårdande myndigheterna
som säger att nu står vi inför en helt katastrofal situation
i Uppsala, Stockholm eftersom det här just har skett.
Och de uppgiftslämnare fick ju rätt, får man säga.
En tonårspojke hittades död i ett skogsområde...
En man i 60-årshåldern har hittats skjuten
utanför att en jordbro söder om Stockholm
har en man skjutit tidigare.
Jag tänker Simon, du som nu åkte runt
på något sätt ursprungsberättelsen
av den här situationen i Uppsala
i de här områdena där de växte upp.
Vad får du för känslan när du är där nu?
Känslan är väl att det finns ingenting tydligt
som pekar på att varken kurdiskeräven eller Ismael Abdo
skulle gå åt det här hållet i livet
mot att bli utpekad av polisen som två personer
som driver våldsvågen i Sverige och som organiserar
storskalig narkotikasmuggling.
Jag tycker i den miljön man ser där
och de personer man pratar med uppgerat
det här handlar om två killar med ganska hög kapacitet
och en stor förmåga att kunna få bra saker
att hända i en legal värld.
Tack så mycket Simon.
Tack.
Programledare var Robin Olin,
gäst Simon Andreen och producenter var
Kim Hesseus och Ludvig Jansson.
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